
Besluit tot wijziging ondermandaat, 

volmacht en plaatsvervanging 

Publiekszaken gemeente Utrecht 

2020  
 

De IRM van het organisatieonderdeel Publiekszaken, 

 

Overwegende dat in de Mandaatregeling B&W en burgemeester 2020 Gemeente Utrecht (bekendgemaakt 

op 13 januari 2020, nr. 8509) is bepaald dat:  

o de IRM ondermandaat en ondervolmacht mag verlenen van de in hoofdstuk 6 genoemde 

bevoegdheden; 

o de IRM aanwijst wie de plaatsvervangers zijn van de t.a.v. deze bevoegdheden ondergemandateerde 

functionarissen; 

 

dat de IRM bij besluit van 17 december een ondermandaat- en ondervolmachtbesluit heeft genomen; 

 

Besluit : 

 

1.  

Enkele ondermandaten te wijzigen zoals aangegeven in de onderstaande rechterkolom: 

6.2.3.1 Gemeentewet: art. 160 lid 1 sub d: 
overheidsopdracht met betrekking tot werken, 

leveringen of diensten. Het mandaat voor de IRM 
is financieel beperkt tot een waarde ≤ € 5.000.000,- 

College Was:  
tot een waarde ≤ €100.000,-:  

Hoofd afdeling Burgerzaken 
Hoofd afdeling Bedrijfsbureau 

Hoofd afdeling klanten contact 
centrum (KCC) en 

Programmamanager 
publieksdienstverlening  

 

Wordt: 
tot een waarde ≤ €100.000,-:  

Hoofd afdeling Burgerzaken 
Hoofd afdeling Bedrijfsbureau 

Hoofd afdeling klanten contact 
centrum (KCC)  

Programmamanager 
publieksdienstverlening en 

Hoofd International Welcome 

Centre Utrecht Region 

 



 

2.  

Een wijziging aan te brengen t.a.v. de plaatsvervangers, zoals hieronder aangegeven: 

Functionaris Plaatsvervanger 

Was: Hoofd Burgerzaken 

Wordt: IRM PBZ 

Was: Hoofd team 1 Burgerzaken. Bij afwezigheid 

van hoofd Team 1 Burgerzaken: hoofd Team 2 

Burgerzaken 

Wordt: Het hoofd Burgerzaken, bij afwezigheid 

van het hoofd Burgerzaken: het hoofd 

Bedrijfsbureau, bij afwezigheid van het hoofd 

Bedrijfsbureau: het hoofd KCC 

Was: Hoofd Bedrijfsbureau 

Wordt: (verwijderen) 

Was: Dienstcontroller 

Wordt: (verwijderen) 

Was:  Hoofd KCC 

Wordt: (verwijderen) 

Was: Hoofd Burgerzaken 

Wordt: (verwijderen) 

 

 

3.  

Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

 

 

 

Utrecht,  10 februari 2020 

Namens burgemeester en wethouders van Utrecht, 

 

 

J. ter Mors, 

Directeur (IRM) Publiekszaken. 


